UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-KHTC
V/v lấy ý kiến đối với dự thảo Quyết
định ban hành Quy định phân cấp
nhiệm vụ, quyền hạn quản lý kinh
phí và thực hiện chi trả các chế độ,
chính sách ưu đãi người có công,
thân nhân của người có công với
cách mạng và người trực tiếp tham
gia kháng chiến trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:
- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Văn bản số 11831/UBND-KGVX ngày 12/12/2025 của Chủ
tịch UBND tỉnh về việc xây dựng Quyết định ban hành Quy định phân cấp
nhiệm vụ và quyền hạn chi quản lý kinh phí và thực hiện chi trả các chế độ,
chính sách ưu đãi người có công với cách mạng và thân nhân của người có công
đối với nguồn ngân sách địa phương đảm bảo và đối với nguồn ngân sách trung
ương bổ sung có mục tiêu cho ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Trên cơ sở các quy định tại Nghị định số 128/2025/NĐ-CP ngày
11/6/2025 của Chính phủ, Thông tư số 10/2025/TT-BNV ngày 19/6/2025 của
Bộ Nội vụ, Thông tư số 95/2025/TT-BTC ngày 20/10/2025 của Bộ Tài chính và
Nghị quyết số 13/2025/NQ-HĐND ngày 10/11/2025 của HĐND tỉnh, Sở Nội vụ
đã dự thảo Quyết định ban hành Quy định phân cấp nhiệm vụ, quyền hạn quản
lý kinh phí và thực hiện chi trả các chế độ, chính sách ưu đãi người có công,
thân nhân của người có công với cách mạng và người trực tiếp tham gia kháng
chiến trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Do tính gấp rút của nhiệm vụ phải tham mưu UBND tỉnh kịp thời ban
hành Quyết định trước thời điểm triển khai dự toán chi ngân sách năm 2026 và
để thống nhất khi tham mưu, báo cáo UBND tỉnh, Sở Nội vụ đề nghị cơ quan
chuyên môn thuộc UBND tỉnh, UBND các xã, phường có ý kiến đối với dự thảo
Quyết định nêu trên và gửi về Sở Nội vụ trước 14 giờ ngày 18/12/2025 để tổng
hợp báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh.

Sau thời gian trên, các cơ quan, đơn vị không có ý kiến xem như thống
nhất với nội dung dự thảo.

Trân trọng./.

(Đính kèm: Dự thảo Tờ trình của Sở Nội vụ, dự thảo Quyết định của
UBND tỉnh và dự thảo Quy định kèm theo Quyết định của UBND tỉnh).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- GĐ, PGĐ Sở;
- Phòng Người có công;
- Lưu: VT, KHTC (H.Hai).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hà Thanh Tùng

		2025-12-15T11:34:32+0700

		2025-12-15T13:52:14+0700

		2025-12-15T14:06:34+0700

		2025-12-15T14:06:28+0700

		2025-12-15T14:06:28+0700

		2025-12-15T14:06:28+0700

		2025-12-15T14:06:42+0700